機１

1

第230回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 令和４年11月25日（金）10時35分 ～ 10時40分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 牛木，坂本，澤村，末吉，西田，淺賀，阿部，佐藤（亮），関，宍戸，

城，坪井，福島，本田，箕口，柴田，渡邊，松尾，加藤，染矢，大内，

松井，髙橋，藤林，柳沼，渡辺，上村，山崎，濱田，大鳥，高澤，

佐藤（昇），前田，小野，鈴木（敏），鈴木（孝），中田，岡崎，

中村（隆），熊野，高木，堀，小山，卜部，冨田，多部田，小島

（オブザーバー：田代監事，逸見監事)

（欠席者：川端，サティッシュ，小椋，中村（和），小野寺）

４ 議事概要の確認

   第229回（4.10.21）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

（１）令和５年度医学部医学科の入学定員について

 令和５年度医学部医学科の入学定員について，資料１に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

 議長から，10月21日及び11月25日に開催された全学委員会の審議事項(下記（２）

から（５）まで)について報告があり，委員会で承認された事項については，当該

委員会の終了時に学長が承認している旨の説明があった。

（２）全学教員配置調整委員会（4.10.21）について

①職位別ポイント数の見直しについて

  職位別ポイント数の見直しについて審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）基金運営委員会（4.10.21）について

①特定基金による事業の新設について

  特定基金による事業の新設について審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）大学教育委員会（4.11.25）について

①令和５年度授業科目の開設について

  令和５年度授業科目の開設について審議し，承認された。

②シラバス作成に関するガイドラインの改訂について

  シラバス作成に関するガイドラインの改訂について審議し，承認された。

 機１

2

③令和５年度非常勤講師の任用について

  令和５年度非常勤講師の任用について審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（５）大学改革・大学評価委員会（4.11.25）について

①新潟大学内部質保証及び自己点検・評価実施要項の改正について

  新潟大学内部質保証及び自己点検・評価実施要項の改正について審議し，

承認された。

②第４期中期目標期間における各種評価の受審スケジュールについて

  第４期中期目標期間における各種評価の受審スケジュールについて審議し，

教職大学院認証評価を令和５年度に受審することが承認された。

  併せて，国立大学法人評価については，令和８年度及び令和 10 年度に実

施となること，大学機関別認証評価及び令和６年度以降の教職大学院認証評

価については，引き続き検討することの報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

  次回，教育研究評議会（第 231 回）は，令和４年 12 月 23 日（金）に開催